
GastroSenior
Tabla Nutricional

Energía Total
Proteínas
Carbohidratos 
Disponibles
Azucares totales 
(mono y disacáridos)
Grasas Totales
Fibra Dietética
             fibra soluble
             fibra insoluble
Sodio

294,76
38,04

10,68

0,39
2,90
43,20
43,20
0,00
0,04

kcal
g

g

g
g
g
g
g
g

3,1
405,8

113,9

4,1
30,9
460,8
460,8
0,0
0,4

kcal
mg

mg

mg
mg
mg
mg
mg
mg

-
-

-

-
-
-
-
-
-

100 g 1 porción (*)
% DDR 

(**)

Vitamina y Minerales:
Vitamina A
Vitamina D3
Selenio
Zinc

571
4
25
5

mcg
mcg
mcg
mg

71%
80%
36%
33%

ACCIÓN TERAPÉUTICA: 

Suplemento alimentario 

Lacte 5 Gastro Senior es una asociación de dos 
cepas probióticas nobles- Lactobacillus 
salivarius LPM01 (DSM22105) (cepa chilena 
aislada de leche materna humana de una mujer 
sana), Bifidobacterium animalis subsp. lactis 
(CECT 8145) (aislada de heces de un lactante de 3 
meses sano),  con L-glutamina, vitamina A, 
vitamina D3, Selenio, Zinc e Inulina, que tiene 
por objeto aportar estos micronutrientes que el 
organismo necesita en una cantidad 
equilibrada y sinérgica con las cepas probióticas 
y promover su desarrollo a nivel intestinal.

COMPOSICIÓN:

Cada porción contiene 100 mg de mix liofiliza-
do de Probióticos (Lactobacillus salivarius 
LPM01 (DSM22105) 60%; Bifidobacterium anima-
lis subsp. lactis CECT 8145 40%) equiv. a no 
menos de 10   UFC.; Inulina 300 mg.; L-glutami-
na 400 mg; vitamina A 571 mcg; vitamina D3 4 
mcg; Selenio 25 mcg; Zinc 5 mg. Excipientes 
c.s.: maltodextrina de tapioca, sacarosa, estea-
rato de magnesio, dióxido de silicio. 

ELABORADO EN LÍNEAS QUE TAMBIÉN PROCE-
SAN ALIMENTOS QUE CONTIENEN PROTEINA 
DE SUERO DE LECHE Y PROTEINA DE SOYA. 
LIBRE DE GLUTEN Y NO CONTIENE LACTOSA

BENEFICIOS: 

• Estimula el sistema inmune.
• Ayuda a mantener o restaurar el equilibrio de la 
microbiota intestinal.
• Acidifica el medio intestinal, inhibiendo el desarrollo 
de bacterias patógenas.
• Inhibe el desarrollo de enteropatógenos.
• Posee actividad antioxidante y antiinflamatoria
(enterocitos).
• Contribuye a degradar algunos componentes de los 
alimentos, mejorando su asimilación.
• Las cepas probióticas tienen la capacidad de sintetizar 
vitaminas especialmente del complejo B.
• La cepa Lactobacillus salivarius LPM01 es una excelente 
productora de lactasa.
• La L-glutaminas junto al Selenio, Zinc, vitaminas D3 y A 
contribuirían en forma sinérgica con las cepas probióti-
cas, al funcionamiento normal del sistema inmune y a 
la protección de las células intestinales frente al estrés 
oxidativo.
• La inulina favorece el crecimiento de microorganis-
mos probióticos a nivel intestinal.
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(*): Porción: 2 Cápsula vegetal (HPMC(***)) / 1067 mg.
(**): Porcentaje de Dosis Diaria de Referencia
(***): Hidroxipropilmetilcelulosa.



Ficha Técnica

MODO DE USO:

2 cápsulas diarias en ayunas 
administradas con líquido frío.

EFECTOS ADVERSOS:
 
No se han reportados reacciones 
adversas asociadas a los compo-
nentes de Lacte 5 Gastro Senior.

CONTRAINDICACIONES: 

Hipersensibilidad a alguno de los com-
ponentes de la fórmula.

ADVERTENCIAS: 

No se recomienda administrar este 
producto a personas sometidas a 
cirugías cardiacas, bucal o gastrointes-
tinales y a personas altamente inmuno-
deprimidas. No está indicado su uso en 
niños ni lactantes.
No ingerir en conjunto con antibióticos o 
antimicóticos. 

PRECAUCIONES:

El uso de este producto en grandes 
dosis puede producir una hipervitami-
nosis. Las dosis vitamínicas que no 
exceden los requerimientos diarios 
usualmente no son tóxicas, ni reviste 
un riesgo. 
En personas alérgicas a proteína de 
suero de leche y/o soya ya que podría 
contener trazas de estas.

INDICACIONES:

Lacte 5 Gastro Senior es un suple-
mento simbiótico con vitaminas y 
oligoelementos indicados en 
personas mayores de 50 años en 
estado de bajas defensas, altera-
ciones gastrointestinales inespe-
cíficas o con problemas digesti-
vos, particularmente en procesos 
que causen inflamación intestinal; 
al finalizar tratamientos con 
antibiótico; en períodos de estrés; 
mala alimentación o intolerancias 
alimentarias. Situaciones en las 
que se producen alteraciones de 
la microbiota intestinal.

CONSERVACIÓN:

Mantener preferentemente refrige-
rado o en un lugar fresco y seco a no 
más de 20° y lejos del alcance de los 
niños.

PRESENTACIÓN: 

Frasco con 60 cápsulas vegetales de 
HidroxiPropilMetilCelulosa (HPMC), 
equivalente a 30 porciones. 

PERÍODO DE VALIDEZ: 

Consumir antes de 18 meses desde 
la fecha de elaboración.
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INTERACCIÓN CON DROGAS: 

Algunos antibióticos y antimicóticos 
podrian interactuar con las cepas 
probióticas.


